

KEBUTUBAN BUBATI BATI

NOMOR

han hill

TAHUN 9399

TENTANG

PRNRTAPAN DRSA SAMBIROTO KECAMATAN TAYU. BEBAGAI DESA WISATA KABUPATEN PATI BUPATI PATI.

- Menimbang + a:
- bahwa dalam rangka meningkatkan kunjungan wisatawan ke obyek tujuan daerah wisata serta dalam rangka masyarakat desa guna pelaksanaan pemberdayaan meningkatkan perekonomian masyarakat desa, maka desa yang berpotensi menarik wisatawan dapat dijadikan sebagai Desa Wisatai
 - mempunyai b bahwa Desa Sambirete Kecamatan Tayu potensi untuk dijadikan sebagai Desa Wisata;
 - e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Penetapan Desa Sambiroto Kecamatan Tayu sebagai Desa Wisata Kabupaten Pati;
- Mengingat
- Tahun 1950 Nomor 13 tentang Undang-Undang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;
- 2014 tentang 23 Tahun Undang-Undang Nomor Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 3. Undang-Undang Nomer 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerjai
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2011 tentang Kencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Nasional Tahun 2010-2025:

- Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 10 Tahun 2012 tentang Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Provinsi Jawa Tengah Tahun 2012-2027;
- Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 2 Tahun 2019 tentang Pemberdayaan Desa Wisata di Provinsi Jawa Tengah;
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 5 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Pati tahun 2010-2030 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 5 Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Pati tahun 2010-2030;
 - Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati;
 - Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017-2022;
 - Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 2 Tahun 2018 tentang Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Daerah Kabupaten Pati Tahun 2018-2025;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

: Desa Sambiroto Kecamatan Tayu sebagai Desa Wisata KESATU Kabupaten Pati.

: Desa Sambiroto sebagaimana dimaksud diktum KESATU KEDUA sebagai Desa Wisata berbasis alam dan eko wisata dengan daya tarik wisata Wana Samudra.

: Pembiayaan Desa Wisata sebagaimana dimaksud diktum KETIGA KESATU dapat bersumber dari :

- a. anggaran Pendapatan dan Belanja Negara;
- b. anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah;
- c. anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pati;
- d. anggaran Pendapatan Belanja Desa; dan/atau
- e. sumber Pembiayaan lain yang Sah dan tidak Mengikat.

Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. **KEEMPAT**

Ditetapkan di Pati

Pada tanggal

21 April 2022

TEMBUSAN:

Gubernur Jawa Tengah; 1.

Ketua DPRD Kabupaten Pati; 2.

Sekretaris Daerah Kabupaten Pati; 3.

Inspektur Daerah Kabupaten Pati; 4.

Kepala Perangkat Daerah se Kabupaten Pati; 5.

Camat Tayu; 6.

Kepala Desa Sambiroto; 7.

Pengelola Desa Wisata Wana Samudra Sambiroto. 8.